
  

ER a ES 
Latendencia de Compañías Llnónimas Cor | A” 

      

RESOLUCION Ne blo ' > 
La * " RAMON VELA COBOS, 

Subintendente de Coupatilas Anónimas, 

Delegado por el Intendente de Compañilas Anónima sogún Resolución 
Ne 005 úe 26 de abril de 1965, 

CONSIDERANDO: 

” Que el 19 de mayo de 1966 sa ha otorgudo ante el Kotario Púe 
- bldeo do este cantón doctor Juan de Diosa Morales áraucos 12 escri . 
tura pública de constitución de la Compañía Anónima Mercantil des. 

nominada “CREDITOS Y CORSTHUCCIONES y S. A." (CRECOSA) 5 - 

Gue el señor Domingo Salas llidrovo, dobidamente autorizados 
: -como aparece de dichse escritura, ha presentado tres copias nota - 

e Sd -  'vialos de la mísea, solicitando la aprobución de la constitucióno 
" de la indicuda Compañía; 

“> Qué consta de la mien escritura, que se han cumplido. los ra 
quteítos legales. . 

> 7 o — RESUELVE: 

” 

: ARTICULO PRIMERO, Aprobar la constitución de la Compañía 
o Anónima Mercantil denominada "CREDITOS Y 
o CONSTRUCCIONES. S, Aa? (CRECOSA), con un capital. de UN MILLON LEw 

SUCRES y representado por dosciunias acciones al portador de cinco 
mil sucres cada una, cuyo domícilio es la ojudad de Guayaquido 

ARTICULO SEGUNDO,» ue el Hegístrador de la Proniedad ds Gua 
yaquils a) inscriba la reforída escritura 

píblica y esta Resolución en el Registro Mercant£1, erchivando co 
: pía de las miema, debiendo cunplír para ol efecto con todo lo or 

denado on el inciso cuarto del artículo 145 de la Ley de Compañts 
S ' reformado por el Decreto Supremo N* 766 de 8 de marzo de 19653 b) 

inscriba en el Registro de Propiodad el traspaso de dominio da eo 
los dos inmuebles aportados a la Compañía que se encuentran en es. 
ta ciuded, descritos un la clóusuia Trensforencia de Dominio da + 
“a escritura de 19 de- wayo del año en curso, citada antariormon -= 
tos Yo €) ponga las notes de referencia que dispone el ¿incíso pri 

, mero del artículo 60 de la Loy de Regletros a Inscripciones. 

ARTICULO. TERCERO.» Luo 88 publique por una sola voz en uno - 
de los periódicos de miyor circulación en 

esta cludad, el texto íntegro de la mencionada escritura de 19 de 
mayo del afio en curso y esta Resolución, con todaea las cortíricas 
afenes de haberse dado cumplimiento -u lo ordenado anterioruentes. 

) o . : " a oco.ocso Ze 

 



Ca nl 

  

.. 

  

Intendencia de Compañías fMónimas “| COPLA o E 023 
    
  

Pa o ÓN o o 

   
    

   

CO»UNIGUESE.- Duda y/Íirmada en 1h Súbintendericia da Compa e 
ias Anóniuss, 6n Guayag Junio de mid novecientos. 
sesenta y sois. 

.- 
4% 

Ramón Vela Cobos, 
Subintendente de Compañías rnéntoso 

- .s 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el sofior doctor 
framón Vela Cobos, Subintendente de Compalilas Anónimas, en Cuaya = 
quil, a los nueve días del mes de Junio de uti novecientos sesenta 
y sois. L0 CERTIFICO .« 

  

Asistente de Abógacia, Encargado de la e .. 
Secretaría de la Subintendencia de Com  . 

, ponían Anónimas 

Certifico:que hoy fué inscrita la *esoluctón anterior de fojas 2739 a ema 
número 1086 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 6784 del Refer- 
torio. Guayaquil, Junio veinte y dos de mil noyecteñtos di 
Registrador de la Propiedad, 

LES    
A. ta 

o a a ar a A di : o li las A e


